Profissional - Módulo l Transversal, para atuação no âmbito do 
PRONATEC – PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO 
TÉCNICO E EMPREGO na cidade de São Paulo, com previsão 
de início em 28/06/2021, pelo período de 12 (doze) meses, pelo 
valor total estimado de R$ 19.584,00 (dezenove mil quinhentos 
e oitenta e quatro reais) para o exercício 2021.

..."
Leia-se:
"...
- No uso das atribuições que me foram conferidas por lei 

e demais elementos do presente, notadamente as manifes-
tações da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura (SEI 
046512490) e manifestação da Assessoria Técnico-Jurídica a

[...]

Profissional - Módulo l Transversal, para atuação no âmbito do 
PRONATEC – PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO 
TÉCNICO E EMPREGO na cidade de São Paulo, com previsão 
de início em 28/06/2021, pelo período de 12 (doze) meses, pelo 
valor global de R$ 44.784,00 (quarenta e quatro mil setecentos 
e oitenta e quatro reais).

E não como constou, permanecendo inalteradas as demais 
disposições do referido despacho.

Despacho Rerratificação
SEI 8110.2021/0000438-4
ASSUNTO: Contratação de Professor de Ensino Profissional 

- Módulo l Transversal WALDNEI SOARES, selecionado(a) pelo

[...]

nal - Módulo l Transversal, para atuação no âmbito do PRONA-
TEC – PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO 
E EMPREGO na cidade de São Paulo, com previsão de início em 
28/06/2021, pelo período de 12 (doze) meses, pelo valor total 
estimado de R$ 15.232,00 (quinze mil duzentos e trinta e dois 
reais) para o exercício 2021.

..."
Leia-se:
"...

- No uso das atribuições que me foram conferidas por lei e 
demais elementos do presente, notadamente as manifestações 
da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura (SEI 046550648) 
e manifestação da Assessoria Técnico-Jurídica a respeito (Parecer

[...]

de Professor de Ensino Profissional - Módulo l Transversal, para 
atuação no âmbito do PRONATEC – PROGRAMA NACIONAL 
DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO na cidade de São 
Paulo, com previsão de início em 28/06/2021, pelo período de 12 
(doze) meses, pelo valor total de R$ 34.832,00 (trinta e quatro 
mil oitocentos e trinta e dois reais).

E não como constou, permanecendo inalteradas as demais 
disposições do referido despacho. 

Despacho Rerratificação
SEI 8110.2021/0000431-7
ASSUNTO: Contratação de Professor de Ensino Profissional 

- Módulo l Transversal, ABRAHÃO BALDINO, selecionado(a) pelo

[...]

nal - Módulo l Transversal, para atuação no âmbito do PRONA-
TEC – PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO 
E EMPREGO na cidade de São Paulo, com previsão de início em 
28/06/2021, pelo período de 12 (doze) meses, pelo valor total 
estimado de R$ 19.584,00 (dezenove mil quinhentos e oitenta e 
quatro reais) para o exercício 2021.

..."
Leia-se:
"...
- No uso das atribuições que me foram conferidas por lei 

e demais elementos do presente, notadamente as manifes-
tações da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura (SEI 
046407458) e manifestação da Assessoria Técnico-Jurídica a

[...]

nal - Módulo l Transversal, para atuação no âmbito do PRONA-
TEC – PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO 
E EMPREGO na cidade de São Paulo, com previsão de início em 
28/06/2021, pelo período de 12 (doze) meses, pelo valor total 
estimado de R$ 44.784,00 (quarenta e quatro mil setecentos e 
oitenta e quatro reais).

...”
E não como constou, permanecendo inalteradas as demais 

disposições do referido despacho.

DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

CENTS - CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES 
PARCEIRAS DO TERCEIRO SETOR

PROCESSO N°6074.2021/0003171-3